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Spørgsmål 
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 4. marts 2024 under punktet 

Eventuelt spurgte Amanda Irina Larsen til status for lokaler og 

istandsættelse af lokaler til frivillighedscentret. 

 

 

 

Svar 
 

Indretning af lokaler til Frivilligcentret: 

Frivilligcentret har måtte flytte lokaler i Multihuset for at gøre plads til 

hjemmeplejen, der hurtigst muligt skulle fraflytte Strandmarkens 

Fritidscenter på grund af påbud fra Arbejdsmiljøtilsynet. 

 

De lokaler, som Frivilligcentret er flyttet til, er istandsat på samme vis, som 

de lokaler hjemmeplejen, sygeplejen og visitationen er flyttet ind i. 

 

Frivilligcentrets lokaler er brugbare men ikke i længden optimale. 

 

Udløb af projektperiode. 

Projektperioden for udvikling og etablering af Frivilligcenter Hvidovre 

udløber d. 30. september 2024. 

 

Inden da vil administrationen forelægge en sag for relevante fagudvalg og 

KB, hvor der skal besluttes, om Frivilligcentret skal fortsætte efter at 

projektperioden slutter.  

 

Sagen forventes forelagt for fagudvalg, økonomiudvalg og 

Kommunalbestyrelsen i juni 2024. 

 

Sagsfremstillingen udarbejdes efter dialog med Frivilligcentret. Der vil i 

forlængelse af Kommunalbestyrelsens beslutning blive fremlagt en sag om 

en mere permanent indretning af lokaler til Frivilligcentret. 

 

Frivilligcenterets driftsøkonomi  

Når projektperioden udløber, forventes Frivilligcentret (FC) at kunne 

ansøge om at blive optaget på statens grundfinansieringsramme for de 

danske Frivilligcentre. 

 

Optages FC på statens grundfinansieringsramme vil FC årligt modtage 

350.000 kr. i tilskud under forudsætning af, at Hvidovre minimum 

medfinansierer med et tilsvarende beløb. 

 

Kommunal medfinansiering på 350.000 kr. om året må i den forbindelse 

forventes at være et minimumsbeløb. Statens grundfinansiering og 
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minimumskravet for kommunal medfinansiering udgør dermed 700.000 kr. 

om året. Dette beløb kan ikke dække lønomkostningerne til den nuværende 

leder og kommunikationsmedarbejder i FC.  

 

Dertil skal der regnes med omkostninger til forskellige borgerrettede 

aktiviteter, IT, telefon, lokaler, varme, vand mv. 

 

Ud over finansiering fra stat og kommune vil FC’s økonomi forventeligt 

kunne bestå af kontingentbetalinger fra medlemmer, fonds- og 

puljebevillinger, indtægter fra arrangementer, donationer fra private firmaer 

mm. 

 

Indretning af lokaler til Frivilligcentret: 

Der vil blive fremlagt en sag om indretning af lokalerne, så de passer bedre 

til Frivilligcenterets fremtidige behov, når der politisk er taget stilling til en 

blivende investering i Frivilligcentret – formentlig i august 2024.  

 

 

 

 

 


